
八歯発  第35号 
平成27年10月19日 

会員各位 
(一社)八代歯科医師会 
会長    水上   正太 

口腔保健センター2台目診療台購入について 

拝啓 

   朝晩めっきり肌寒くなりましたが、日中は気温が上がり、一日の寒暖の差が大き
な今日この頃、会員の先生方にはいかがお過ごしでしょうか。 

   さて、昨年度は口腔保健センターに1台目の新診療台が購入され、既に稼働して
おります。2台目についても、老朽化と感染症対策のために、前執行部により、1台
目と同じ機種と診療椅子等(見積額364万余)で八代市に補助金申請がなされ、議会
の承認を受けた後、新執行部になって151万余の交付決定通知があったことをご報
告致します。このことは、会員の先生方がお集まりになられました、先日(8/29)の
学術講演会の開始前に、出席者の方には既にお話させていただきました。また、氷
川町にも、約31万円の補助金申請を現執行部によりしているところです。従いまし
て、2台目が今年度中に購入、設置になる見通しになりました。 

   補助金の関係上、行政からは、今年度中の設置完了が求められております。学術
講演会に参加できなかった会員の先生方には、こうして書面でのご報告とさせてい
ただきますので、どうか、この件に関しまして、ご理解を賜わりますようお願い申
し上げます。 

敬具


